tar Seg ança Eletrônica LTDA - EPP
Contratada

SUS SECRETARIA
ESTADO DA SAÚDE xt, GOVERNO

' 	DE GOIÁS *s.

TOMBQS3—Let_ea

DATA_Sel_LAL_In

80  TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO No
088/2018 AO CONTRATO No 023-APA,
FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E A STAR
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - EPP.

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH, CNPJ/MF no 11.858.570/0004-86, situado à
Rua Dona Nequita C/ dão Barbosa, S/n, Qd, 08, Lotes 18/19 C-0, Jardim Ipiranga, Aparecida de
Goiânia/GO, CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt,
Superintendente, administrador e Advogado, portador do documento de identidade no 0354215507
SSP/BA, inscrito no CPF/MF no 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante
denominado CONTRATANTE, e o Fornecedor Star Segurança Eletrônica LTDA — EPP, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o no 02.713.790/0001-88, situado no setor de
Armazenagem e abastecimento, QD. 01, no 1100, Parte D, Asa Norte, Brasília/DF, CEP.: 70.632-100„
doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato no
023-APA mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor contratual, acrescendo-o em R$ 3.887,10 (três mil
oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos), compreendendo a Locação de 08 (oito) terminais para
controle de aceso para atendimento ao Hospital de Urgência de Aparecida de Goiânia.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO

Através da presente alteração quantitativa, o valor contratual passa de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais) para R$ 38.887,10 (trinta e oito mil oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos) mensalmente,
a partir da assinatura do presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com
o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias
de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia, 25 de maio de 2018.

Sr. Paulo Brito Bittencourt
Instituto de Gestão e Humanização-IGH

Contratante

Rua Frederico Simões, 125- Sala 40, Caminho das Árvores, Salvador - BA CEP 41820-774 Telefone: (71) 3277-0850

	00000001